
 Egzamin ósmoklasisty obejmuje wiadomości i umiejętności określone w podstawie 
programowej kształcenia ogólnego w odniesieniu do wybranych przedmiotów 
nauczanych w klasach I-VIII.  
 
Egzamin ósmoklasisty jest obowiązkowy! 
 
Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń musi do 
niego przystąpić, aby ukończyć szkołę. Nie jest określony minimalny wynik, jaki uczeń 
powinien uzyskać, dlatego egzaminu ósmoklasisty nie można nie zdać. 
Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany w dwóch terminach: głównym - w maju i 
dodatkowym - w czerwcu. Do egzaminu w terminie dodatkowym przystępuje uczeń, który nie 
przystąpił do egzaminu w terminie głównym z przyczyn losowych lub zdrowotnych. 
 
Egzamin ósmoklasisty 2022 r. 
 
Termin główny: 

• język polski - 24 maja 2022 r. (wtorek ) - godz. 9:00 
• matematyka - 25 maja 2022 r. (środa ) - godz. 9:00 
• język obcy - 26 maja 2022 r. (czwartek) - godz. 9:00 

Egzamin ósmoklasisty. Kiedy wyniki? 
 
Termin ogłaszania wyników egzaminu ósmoklasisty: 1 lipca 2022 r. 
Termin przekazania szkołom wyników i zaświadczeń: do 7 lipca 2022 r. 
Termin wydania zaświadczeń oraz informacji zdającym: 8 lipca 2022 r. 
 
Czas trwania egzaminu (arkusze podstawowe) wynosi: 

• język polski - 120 minut 
• matematyka - 100 minut 
• język nowożytny - 90 minut 

Egzamin ósmoklasisty. Co może uczeń zabrać ze sobą na egzamin? 
 
Każdy zdający powinien mieć na egzaminie ósmoklasisty z każdego przedmiotu długopis 
(lub pióro) z czarnym tuszem (atramentem) przeznaczony do zapisywania rozwiązań 
(odpowiedzi). 
Dodatkowo na egzaminie z matematyki każdy zdający powinien mieć linijkę. Rysunki – jeżeli 
trzeba je wykonać –zdający wykonują długopisem. Nie wykonuje się rysunków ołówkiem. 
 
Zadania na egzaminie ósmoklasisty 
 
W arkuszu egzaminacyjnym z każdego przedmiotu znajdą się zarówno zadania zamknięte 
(tj. takie, w których uczeń wybiera jedną odpowiedź z kilku podanych), jak i zadania otwarte 
(tj. takie, w których uczeń samodzielnie formułuje odpowiedź).  
 
Wyniki i zaświadczenia 
 
W 2022 r. uczniowie poznają swoje wyniki 1 lipca, natomiast 8 lipca każdy uczeń otrzyma 
zaświadczenie o szczegółowych wynikach egzaminu ósmoklasisty. Na zaświadczeniu 
podany będzie wynik procentowy oraz wynik na skali centylowej dla egzaminu z każdego 
przedmiotu. 
 



Kto jest zwolniony z egzaminu ósmoklasisty? 
 
Uczeń, który jest laureatem lub finalistą olimpiady przedmiotowej lub laureatem konkursu 
przedmiotowego o zasięgu wojewódzkim i ponad wojewódzkim, organizowanych z zakresu 
jednego z przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty jest zwolniony z egzaminu 
zdanego przedmiotu. Zwolnienie jest równoznaczne z uzyskaniem z przedmiotu 
najwyższego wyniku. 
 


